
Republika e Kosov6s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
OpStina PriStina -Municipality of Prishtina

Njoftim publik

Ne Komunen e Prishtines eshte dorezuar kerkesa m. 05-350/02-153731119, dt. 01.07 .Zllg,e pronarit
Ideal Vejsa permes se ciles kerkohet te percaktohen kriteret per ndertimin e shtepis€ individuale t€
banimit, me etazhitet B+S+P, ne parcelat kadastrale r:.r.428-4 dhe 429-2,2K Sofali, ne kuader te planit
Rregullues te Hollesishem "Sofalia" 2016-2024.
Komentet lidhur me kete propozim duhet te dorezohen nga data 12.07.2019 deri rn6 16.07.2019, ne
E-mail adrese

Ndbazet6Udhezimitadministrativo6/2ol7,dt.23.o5.2ol,,
shqyrtimin e kerkesave per kushte ndiirtimore, leje nd€rtimore dhe leje rrdnimi per kategorine I dhe Ii te ndertimeve,
neni 13, paragrafEt 2 dhe 3, brenda dy diteve nga pranirni i komenteve, do te vendosen nd ueb-faqen e Komun6s, si
dhe brenda 5 ditdve nga pdrfundim.i i periudhds sd lcomenteve, Komuna do te ofroje pergjiger me shkrim dhe pergjigya
njeheresh do te putrlikohet nd ueb-faqe td Komunils.
Ne te gJitha komentet tuaja duhe,t te perstrkruhefrumri i kdrkeses tj shenuar me larte.
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n: urbani:lmi h . net
Kushtet e propozuara te ndertirnit:
a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytezimit te

tokes:
Banim individual - Shtspi individuale e banimit

Me etazhitet - B+S+P
b. Vija rregulluese Sipas PRrH "Sofalia"
c. Vija ndertimore 5.0 m' nga vija rregulluese
d. Lafiesia e lejuar nd proporcion me distancen nga

kufijte e parcelEs kadastrale pergjate mrg€s publike -5.0 m' - ndersa distanca sipas Vijes Ndertimore

e. Lartesia e lejuar nd proporcion me distancen nga
lqfijte an6sor6 dhe te pasne te parcel€s kadastale.

^'7.1m'- sipas propozimit te aplikuesit
distanca e lejuar 3.55 m'

f. Perqindja e sip€rfaqes nd€rtuese nd proporcion me
siperfaqen e parcelds kadastrale (ISHP)

-160/o e propozuar - 30%o e lejuar sipas PRrH
"Sofali"

g. Perqindja e siperfaqes bruto ndertuese mbi toke ne
proporcion me siperfaqen e parcel€s kadastrale
(rsPN)

^21% - e parcelave

h. Perqindja e sip€rfaqes se gjelberuar n6 proporcion me
siperfaqen e parcelds kadastale (ISHGI) 50% (sipas PRrH "Sofalia")

i. Perqindja e siperfaqes se p€rdorshme nentokesore nd
proporcion me siperfaqen e parcelds kadastrale
(rslrN)

^21% (sipas PRrH "Sofalia" max 50Yo)

j. Numri i hqpQsirave pdr vendparkime td automjeteve IVP
k. E drejta e ndrigimit natyror per dritaret ekzistuese Po

1 A ka qasje te pakufizuar ne mrge publike dhe infrastrukture publike?
Po- X Jo- E Nukaplikohet- n

m. Shfrytezimi i propozuar a do te gjeneroje ndotje t6 mjedisit apo zhurme me t€ madhe sesa zona perreth?
Po-! Jo-X Nukaplikohet-tr Sqaro:

A eshte ndonje nga punet nd6rtimore nd zona te mbrojtura, zona td veganta ose zona te veganta te
mbrojtura?
Po-tr Jo-X Nukaplikohet-D Sqaro:

n.

Adresa: n. "Radovzm Zosovio" m. l. 1 0000- PrishtinE-Komvd


